Si ergo omnes nos Isidori exempla imitanda censemus, oportet, fratres et amici desideratissimi, ut mundo corde sapientiam diuinam discere diligamus et intellegere appetamus, ipsa enim Dei cognitio fideliter quaerentibus et instanter meditantibus occurrit. Cognitione autem Dei nihil melius est; quia nihil beatius, immo ipsa beatitudo est. Vnde et Christus ad Patrem ait: «Haec est autem uita aeterna ut cognoscant te unum uerum Deum et quem misisti Iesum Christum» (*Ioan.* 17, 3).

Huius ergo sapientiae notitiam qualiter adipiscamur audiamus. Primo quaerendum est homini quae sit uera sapientia. Sapientia perfecta est Deum quaerere, et Deum colere secundum mandatorum ueritatem caelestium. Omnis qui sic sapiens est, procul dubio beatus in aeternum erit. Beata siquidem uita, ut diuus ait Augustinus, est cognitio diuinitatis; cognitio diuinitatis, uirtus boni est operis; uirtus autem boni operis fructus est aeternae beatitudinis.

Omnes nos qui studiis latinis graecisque uacamus, lectionem diuinorum Scripturarum nullatenus omittere debemus, in quibus magnum nobis solatium, et in quibus quodam quasi in speculo homines considerare seipsos poterunt, quales sint quoque tendant. Lectio adsidua purificat animam, timorem incutit gehennae, et ad gaudia supernae lucis corda instigat legentium pieque meditantium. Qui uult cum Deo semper uiuere, frequenter orare et legere semper debet quae Deus mandata dedit hominibus. Cum oramus, ipsi cum Deo loquimur; cum uero legimus, Deus nobiscum uersatur. Geminum confert donum lectio sanctorum Scripturarum; siue quia intellectum mentis erudit, seu quia abstractum a mundi uanitatibus hominem ad Dei amorem perducit. Labor est honestus diuinae lectionis, et multum ad animae proficit emundationem perfectionem-

que. Omnes plane Scripturae sanctae ad nostram salutem scriptae sunt, ut eis proficiamus in ueritatis agnitione et ad amorem aeternum perueniamus.

Ideoque, dominae dominique humanissimi, fratres nobis carissimi, quicumque nostrum testamenta, ut dicam, auctorum graecorum uel latinarum litteris humanis mandata intellegere ualeamus, etiam sacris libris studium indefesso labore impendamus ut frequenter ex eorum meditatione uires et gaudia alacriter haurire possimus. Si quando tamen locutionis sacrae sensum ex lectione percipere non ualeamus, adtentius Spiritum audiamus ut inde aliquando saltem aedificationem accipiamus spiritualem.

Cum uero, magisterio caelesti instructi, quid faciendum quidue uitandum sit acceperimus, non sit mora in faciendo, quod intus sapiamus intelligendo, quia ut diuus scripsit Paulus «Non auditores legis iusti sunt apud Deum, sed factores legis iustificabuntur» (*Rom. 2, 13*). Itaque omni diligentia studeamus ut uoluntas Dei nobis manifestetur; postquam autem eius cognouerimus uoluntatem, summo nisu contendamus oportet ut hanc faciamus implentes illius mandata, et instanter deposcamus ut in hoc perseverantes ad promissa diuina perueniamus.

Ad quod nos adiuuare dignetur diuus Isidorus qui suis exemplis nobis praeest, et doctrina disciplinae et uitae sanctitate nobis semper magister et dux erit. Nobis quoque adiutorium ferat ipse qui per suam bonitatem de tenebris ad regionem lucis et pacis et amoris uocauit, et per suam gratiam de potestate diaboli liberauit, quique bene et legitime certantibus caelestis praemia regni aeterna promisit, Iesus Christus Dominus noster, qui uiuit et regnat cum Deo Patre et Sancto Spiritu aevo perenni. Amen.